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RGF-Anexo 4 (LRF, art.55, inciso I, alínea 'd' e inciso III, alínea 'c')                                              R$ 1,00                                                 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

                                                                                 |                 VALOR REALIZADO                                                            

                                                                                 |_____________________________________________________________________                       

                         OPERAÇÕES DE CRÉDITO                                    |  NO QUADRIMESTRE   |  ATÉ O QUADRIMESTRE                                                   

                                                                                 |   DE REFERÊNCIA    |   DE REFERÊNCIA (a)                                                   

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

   Mobiliária                                                                    |               0,00 |               0,00                                                    

      Interna                                                                    |               0,00 |               0,00                                                    

      Externa                                                                    |               0,00 |               0,00                                                    

   Contratual                                                                    |               0,00 |               0,00                                                    

      Interna                                                                    |               0,00 |               0,00                                                    

         Empréstimos                                                             |               0,00 |               0,00                                                    

         Aquisição financiada de bens e arrendamento mercantil financeiro        |               0,00 |               0,00                                                    

         Antecipação de receita pela venda a termo de bens e serviços            |               0,00 |               0,00                                                    

         Assunção, reconhecimento e confissão de dividas (LRF, art 29, parágrafo |               0,00 |               0,00                                                    

         Operações de crédito previstas no art. 7º paragrafo 3º da RSF nº 43/200 |               0,00 |               0,00                                                    

      Externa                                                                    |               0,00 |               0,00                                                    

         Empréstimos                                                             |               0,00 |               0,00                                                    

         Aquisição financiada de bens e arrendamento mercantil financeiro        |               0,00 |               0,00                                                    

         Antecipação de receita pela venda a termo de bens e serviços            |               0,00 |               0,00                                                    

         Assunção, reconhecimento e confissão de dividas (LRF, art 29, parágrafo |               0,00 |               0,00                                                    

         Operações de crédito previstas no art. 7º paragrafo 3º da RSF nº 43/200 |               0,00 |               0,00                                                    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

TOTAL (I)                                                                        |               0,00 |               0,00                                                    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

                                                                                                                                                                              

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

                                  APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES                                 |        VALOR       |  % SOBRE A RCL                                   

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

Receita corrente líquida - RCL                                                                        |      64.864.118,12 |           100,00 %                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

Operações vedadas (II)                                                                                |               0,00 |             0,00 %                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

Total considerado para fins da apuração do cumprimento do limite (III)=(Ia+ II)                       |               0,00 |             0,00 %                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

Limite geral definido por resolução do Senado Federal para as operações de crédito internas e externa |      10.378.258,90 |            16,00 %                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

Limite de alerta (inciso III do parag.1º do art.59 da LRF) - (%)                                      |       9.340.433,01 |            14,40 %                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       
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Operações de crédito por antecipação de receita orçamentária                                          |               0,00 |             0,00 %                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

Limite definido por resolução do Senado Federal para as operações de crédito por antecipação de recei |       4.540.488,27 |             7,00 %                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

                                                                                                                                                                              

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

                                                                                 |                 VALOR REALIZADO                                                            

                                                                                 |_____________________________________________________________________                       

                OUTRAS OPERAÇOES QUE INTEGRAMA DÍVIDA CONSOLIDADA                |  NO QUADRIMESTRE   |  ATÉ O QUADRIMESTRE                                                   

                                                                                 |   DE REFERÊNCIA    |   DE REFERÊNCIA (a)                                                   

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

   Parcelamento de dívidas                                                       |               0,00 |               0,00                                                    

      Tributos                                                                   |               0,00 |               0,00                                                    

      Contribuições previdenciárias                                              |               0,00 |               0,00                                                    

      FGTS                                                                       |               0,00 |               0,00                                                    

   Operações de reestrututação e recomposição do principal de dívidas            |               0,00 |               0,00                                                    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                       

 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 05/06/2018 - HORA DA EMISSÃO: 18:44:36                            

                                                                                                                                                                              

 Nota :                                                                                                                                                                       
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RGF - ANEXO 3 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'c' e art. 40 $ 1o.)                                                                                                         R$ 1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                     |                     |               SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL                          

                                                                                     |     SALDO DO        |__________________________________________________________________

                            GARANTIAS CONCEDIDAS                                     |     EXERCÍCIO       |     Até o    1o.    |       Até o 2o.     |    Até o    3o.      

                                                                                     |     ANTERIOR        |     Quadrimestre    |      Quadrimestre   |    Quadrimestre      

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AOS ESTADOS (I)                                                                      |                     |                     |                     |                      

  Em Operações de Crédito Externas                                                   |                     |                     |                     |                      

  Em Operações de Crédito Internas                                                   |                     |                     |                     |                      

AOS MUNICIPIOS (II)                                                                  |                     |                     |                     |                      

  Em Operações de Crédito Externas                                                   |                     |                     |                     |                      

  Em Operações de Crédito Internas                                                   |                     |                     |                     |                      

AS ENTIDADES CONTROLADAS (III)                                                       |                     |                     |                     |                      

  Em Operações de Crédito Externas                                                   |                     |                     |                     |                      

  Em Operações de Crédito Internas                                                   |                     |                     |                     |                      

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)                                                  |                     |                     |                     |                      

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)                             |                     |                     |                     |                      

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)                                                  |      62.686.036,27  |      64.864.118,12  |                     |                      

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

% DO TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL                                                 |               0,00% |               0,00% |               0,00% |               0,00%  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <22%> de RCL (VI)                  |      13.790.927,98  |      14.270.105,99  |               0,00  |               0,00   

LIMITE DE ALERTA ( Inciso III do parag. 1º do art.59 da LRF )(90%) de <22%> RCL (VI) |      12.411.835,18  |      12.843.095,39  |               0,00  |               0,00   

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                     |                     |               SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL                          

                                                                                     |     SALDO DO        |__________________________________________________________________

                            CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS                                |     EXERCÍCIO       |    Até o    1o.     |     Até o    2o.    |    Até o    3o.      

                                                                                     |     ANTERIOR        |    Quadrimestre     |     Quadrimestre    |    Quadrimestre      

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DOS ESTADOS (VII)                                                                    |                     |                     |                     |                      

  Em Garantias às Operações de Crédito Externas                                      |                     |                     |                     |                      

  Em Garantias às Operações de Crédito Internas                                      |                     |                     |                     |                      

DOS MUNICIPIOS (VIII)                                                                |                     |                     |                     |                      

  Em Garantias às Operações de Crédito Externas                                      |                     |                     |                     |                      

  Em Garantias às Operações de Crédito Internas                                      |                     |                     |                     |                      

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)                                                       |                     |                     |                     |                      

  Em Garantias às Operações de Crédito Externas                                      |                     |                     |                     |                      

  Em Garantias às Operações de Crédito Internas                                      |                     |                     |                     |                      
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______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

EM CONTRAGARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)                                |                     |                     |                     |                      

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X)                          |                     |                     |                     |                      

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 05/06/2018 - HORA DA EMISSÃO: 18:44:02                            
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RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a')                                                                                           R$ 1,00                                

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

                                                                                                   |           DESPESAS EXECUTADAS           |                                

                                                                                                   |_________________________________________|                                

                                                                                                   |            (Últimos 12 Meses)           |                                

                  DESPESA COM PESSOAL                                                              |_________________________________________|                                

                                                                                                   |   Liquidadas       | Inscritas em restos|                                

                                                                                                   |                    |    a pagar não     |                                

                                                                                                   |      (a)           |  processados (b)   |                                

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|                                

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)                                                                      |      44.419.513,58 |               0,00 |                                

   Pessoal Ativo                                                                                   |      44.344.086,30 |               0,00 |                                

      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis                                           |      36.444.335,41 |               0,00 |                                

      Obrigações Patronais                                                                         |       7.899.750,89 |               0,00 |                                

      Benefícios Previdenciários                                                                   |               0,00 |               0,00 |                                

   Pessoal Inativo e Pensionistas                                                                  |          75.427,28 |               0,00 |                                

      Aposentadorias, Reserva e Reformas                                                           |          75.427,28 |               0,00 |                                

      Pensões                                                                                      |               0,00 |               0,00 |                                

      Outros Benefícios Previdenciários                                                            |               0,00 |               0,00 |                                

   Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (Par. 1º do art.18 da LRF) |               0,00 |               0,00 |                                

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1º do art.19 da LRF)                                            |         689.255,02 |               0,00 |                                

   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária                                    |               0,00 |               0,00 |                                

   Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração                              |           4.763,94 |               0,00 |                                

   Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração                            |         684.491,08 |               0,00 |                                

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados                                                 |               0,00 |               0,00 |                                

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II)                                                                |      43.730.258,56 |               0,00 |                                

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

                                                                                                                                                                              

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

            APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL                                                |       VALOR        |% SOBRE RCL AJUSTADA                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV)                                                                |      64.864.118,12 |                 -                                   

 (-) Transferência obrigatória da união relativas às emendas individuais (V) ($13, art. 166 da CF) |               0,00 |              0,00 %   (*)                           

 = RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - (VI)                                                        |      64.864.118,12 |            100,00 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb)                                             |      43.730.258,56 |             67,42 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF )                                       |      35.026.623,78 |             54,00 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                
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 LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)                        |      33.275.292,59 |             51,30 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF)                     |      31.523.961,40 |             48,60 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 05/06/2018 - HORA DA EMISSÃO: 14:48:52                             

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas                                             

       não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para  maior                                                

       transparência, as despesas executadas estão segregadas em:                                                                                                             

       a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço,nos termos do art.63 da Lei 4.320/64                                         

       b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no                                                      

          encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da lei 4.320/64                                                                                            
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RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a')                                                                                                                       R$ 1,00    

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

                                     |                                                       DESPESAS EXECUTADAS                                                         |    

                                     |                                                        (Últimos 12 Meses)                                                         |    

                                     |___________________________________________________________________________________________________________________________________|    

            DESPESA COM PESSOAL      |                                                           Liquidadas                                                              |    

                                     |___________________________________________________________________________________________________________________________________|    

                                     |    Mai/2017     |    Jun/2017     |    Jul/2017     |    Ago/2017     |    Set/2017     |      Out/2017     |        Nov/2017     |    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|    

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)        |    4.311.945,65 |    4.154.341,84 |    2.826.465,85 |    3.172.634,44 |    5.143.355,57 |      3.420.853,21 |        3.398.229,91 |    

   Pessoal Ativo                     |    4.311.945,65 |    4.154.341,84 |    2.826.465,85 |    3.172.634,44 |    5.143.355,57 |      3.420.853,21 |        3.398.229,91 |    

      Vencimentos, Vantagens e Outra |    3.069.382,21 |    3.422.349,14 |    2.417.755,01 |    3.162.525,92 |    4.240.065,16 |      2.765.059,92 |        2.849.119,54 |    

      Obrigações Patronais           |    1.242.563,44 |      731.992,70 |      408.710,84 |       10.108,52 |      903.290,41 |        655.793,29 |          549.110,37 |    

      Benefícios Previdenciários     |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Pessoal Inativo e Pensionistas    |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

      Aposentadorias, Reserva e Refo |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

      Pensões                        |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

      Outros Benefícios Previdenciár |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Outras despesas de pessoal decorr |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |        4.763,94 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Indenizações por Demissão e Incen |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Decorrentes de Decisão Judicial d |            0,00 |            0,00 |            0,00 |        4.763,94 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Despesas de Exercícios Anteriores |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Inativos e Pensionistas com Recur |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|    

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II)  |    4.311.945,65 |    4.154.341,84 |    2.826.465,85 |    3.167.870,50 |    5.143.355,57 |      3.420.853,21 |        3.398.229,91 |    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|    

                                     |                                                  Liquidadas                                                 |  Inscritas em restos|    

            DESPESA COM PESSOAL      |_____________________________________________________________________________________________________________|      a pagar não    |    

               CONTINUAÇÃO           |                                                                                         |  TOTAL (últimos   |      processados    |    

                                     |    Dez/2017     |    Jan/2018     |    Fev/2018     |    Mar/2018     |    Abr/2018     |  12 Meses)  (a)   |          (b)        |    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|    

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)        |    5.252.085,41 |    3.228.561,10 |    3.325.486,88 |    3.351.909,93 |    2.833.643,79 |     44.419.513,58 |                0,00 |    

   Pessoal Ativo                     |    5.252.085,41 |    3.228.561,10 |    3.325.486,88 |    3.314.196,29 |    2.795.930,15 |     44.344.086,30 |                0,00 |    

      Vencimentos, Vantagens e Outra |    3.566.021,81 |    2.792.191,40 |    2.778.747,87 |    2.860.619,87 |    2.520.497,56 |     36.444.335,41 |                0,00 |    

      Obrigações Patronais           |    1.686.063,60 |      436.369,70 |      546.739,01 |      453.576,42 |      275.432,59 |      7.899.750,89 |                0,00 |    

      Benefícios Previdenciários     |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Pessoal Inativo e Pensionistas    |            0,00 |            0,00 |            0,00 |       37.713,64 |       37.713,64 |         75.427,28 |                0,00 |    

      Aposentadorias, Reserva e Refo |            0,00 |            0,00 |            0,00 |       37.713,64 |       37.713,64 |         75.427,28 |                0,00 |    

      Pensões                        |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    
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      Outros Benefícios Previdenciár |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Outras despesas de pessoal decorr |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1 |            0,00 |      388.648,41 |      293.392,67 |        2.450,00 |            0,00 |        689.255,02 |                0,00 |    

   Indenizações por Demissão e Incen |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

   Decorrentes de Decisão Judicial d |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |          4.763,94 |                0,00 |    

   Despesas de Exercícios Anteriores |            0,00 |      388.648,41 |      293.392,67 |        2.450,00 |            0,00 |        684.491,08 |                0,00 |    

   Inativos e Pensionistas com Recur |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |            0,00 |              0,00 |                0,00 |    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|    

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II)  |    5.252.085,41 |    2.839.912,69 |    3.032.094,21 |    3.349.459,93 |    2.833.643,79 |     43.730.258,56 |                0,00 |    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|    

                                                                                                                                                                              

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

            APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL                                                |       VALOR        |% SOBRE RCL AJUSTADA                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV)                                                                |      64.864.118,12 |                 -                                   

 (-) Transferência obrigatória da união relativas às emendas individuais (V) ($13, art. 166 da CF) |               0,00 |              0,00 %   (*)                           

 = RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - (VI)                                                        |      64.864.118,12 |            100,00 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb)                                             |      43.730.258,56 |             67,42 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF )                                       |      35.026.623,78 |             54,00 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)                        |      33.275.292,59 |             51,30 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF)                     |      31.523.961,40 |             48,60 %                                 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 05/06/2018 - HORA DA EMISSÃO: 14:49:50                             

______________________________________________________________________________________________________________________________________________                                

 Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas                                             

       não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para  maior                                                

       transparência, as despesas executadas estão segregadas em:                                                                                                             

       a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço,nos termos do art.63 da Lei 4.320/64                                         

       b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no                                                      

          encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da lei 4.320/64                                                                                            
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